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EN.C.L Campagne 2020 / 2021, du ler juin au 30 Novembre 2020
Annexe :
Entrées Mensuelles par Origines et Ports d’arrivée
(Tonnes)

Cumul de la période / Produits

Agadir Casablanca Jorf Nador Safi Tanger Total général

Mais 157 975 1015 577 348 014 24 996 1 546 562
ARGENTINE 124 125 628 085 20 500 772 720
BRESIL 33 850 322 792 327 514 24 996 709 152
UsA 64 690 64 690

Blé Tendre 161 145 715 132 130071 166 344 123 536 27 500 1323 728
UKRAINE 108 545 340 079 72 250 23 716 46 771 27 500 688 861
FRANCE 156 450 57 821 22 500 236 771
LETTONIE 65 361 59 428 124 789
ESTONIE 32 600 59 031 13 200 104 831
ROUMANIE 20 000 28 765 48 765
FINLANDE 33 000 33 000
LITUANIE 31 212 31 212
RUSSIE 30 000 30 000
ALLEMAGNE 25 500 25 500
Blé dur 349 551 124 250 473 801
CANADA 318 846 124 250 443 096
LITUANIE 30 705 30 705
Orge 18 900 147 313 15 507 104 471 64 992 351 182
BULGARIE 28 160 29 405 57 565
GRANDE BRETAGNE 12 200 13 294 27 500 53 094
DANEMARK 14 500 2% 642 44 142
ALLEMAGNE 33 000 7 850 40 850
ROUMANIE 36 585 36 5385
ESPAGNE 19027 12 500 31 527
RUSSIE 25 041 25 041
ESTONIE 18 570 18 570
SUEDE 15 915 15 915
UKRAINE 6 600 5 499 12 099
Italie 6 589 6 5895
FRANCE 6 198 6 198
SYRIE 3 007 3 007
Tourtaux SOJA 27 583 224 787 19 966 272 336
usA 9 100 184 747 193 847
ARGENTINE 18 483 30 440 19 966 68 889
UKRAINE 9 600 9 600
Son de Blé 63 735 148 889 7 039 219 663
NIGERIA 11 600 32 476 44 076
CONGO 40 900 40 900
ARGENTINE 16 600 18 900 35 500
ANGOLA 6 000 23 523 29 523
ESPAGNE 21 779 21 779
COTE D'IVOIRE 4 756 8 756 13 512
GUINEE 12 570 12 570
GABON 7 039 7 03¢
UsA 5421 5421
SENEGAL 3 500 3 500
TURQUIE 3 000 3 000
GHANA 2 844 2 844
Pulpe de Betterave 35 500 54 751 88 662 9 745 188 658
EGYPTE 30 500 38 901 60 650 4 495 134 546
LETTONIE 5 000 6 000 6 600 5 250 22 850
USsSA 9 850 11 250 21 100
LITUANIE 10 162 10 162
Tourtaux TOURNESOL 11 907 110 428 122 335
UKRAINE 11 907 78 748 90 655
ARGENTINE 31 680 31 680
Coque de Soja 7 661 78 768 11 852 98 281
ARGENTINE 5 500 38 900 11 852 56 252
USA 2 161 39 868 42 029
DDGS 14 850 78 026 92 876
USA 8 250 56 377 64 627
ARGENTINE 21 649 21 649
Pays Bas 6 600 6 600
Tourtaux COLZA 42 803 42 803
FRANCE 30 203 30 203
ROUMANIE 6 600 6 600
UKRAINE 6 000 6 000
Graines de Tournesol 41 800 41 800
ROUMANIE 37 800 37 800
BULGARIE 4 000 4 000
Graine de Soja 40 028 40 028
USA 40 028 40 028
Gluten de Mais 3 420 22 277 25 697
USsSA 3420 12 485 15 9205
ARGENTINE 6 793 6 793
CROATIE 3 000 2 000
Blé Tendre Fourrager 25 264 25 264
UKRAINE 25 264 25 264
Luzerne 2 534 2 534
FRANCE 2 524 2 534
Total général 502 676 3 095 394 747 895 280559 213 524 27 500 4 867 548



Cumul de la période / Origines

Agadir Casablanca Jorf Nador Safi Tanger Total général

ARGENTINE 164 708 776 457 52 318 993 483
Ma's 124 125 628 095 20 500 772720
Tourtaux SOJA 18 483 30 440 19 966 68 889
Coque de Soja 5 500 28 900 11 852 56 252
Son de Blé 16 600 18 900 35 500
Tourtaux TOURNESOL 31 680 31 680
DDGS 21 649 21 649
Gluten de Mais 6 793 6 793
UKRAINE 127 052 465 190 72 250 93 716 46 771 27 500 832 479
Blé Tendre 108 545 340 079 72 250 93 716 46 771 27 500 688 861
Tourtaux TOURNESOL 11 907 78 748 90 655

Blé Tendre Fourrager 25 264 25 264
Orge 6 600 5 499 12 099
Tourtaux SOJA 9 600 9 600
Tourtaux COLZA 6 000 6 000
BRESIL 33 850 322 792 327 514 24 996 709 152
Mais 233 850 322792 327 514 24 996 709 152
UsA 22 931 413 464 11 250 447 645
Tourtaux SOJA 9 100 184 747 193 847
Mais 64 690 64 690
DDGS 8 250 56 377 64 627
Coque de Soja 2161 39 868 42 029
Graine de Soja 40 028 40 028
Pulpe de Betterave 9 850 11 250 21 100
Gluten de Mais 3420 12 485 15 905
Son de Blé 5421 5421
CANADA 318 846 124 250 443 096
Blé dur 318 846 124 250 443 096
FRANCE 186 653 60 355 6 198 22 500 275 706
Blé Tendre 156 450 57 821 22 500 236 771
Tourtaux COLZA 30 203 30 203
Orge 6 198 6 198
Luzerne 2534 2534
LETTONIE 5 000 71 361 6 600 64 678 147 639
Blé Tendre 65 261 59 428 124 789
Pulpe de Betterave 5 000 6 000 6 600 5 250 22 850
EGYPTE 30 500 38 901 60 650 4 495 134 546
Pulpe de Betterave 30 500 38 901 60 650 4 495 134 546
ROUMANIE 20 000 80 985 28 765 129 750
Blé Tendre 20 000 28 765 48 765
Graines de Tournesol 37 800 37 800
Orge 36 585 36 585
Tourtaux COLZA 6 600 6 600
ESTONIE 32 600 59 031 31770 123 401
Blé Tendre 32 600 59 031 13 200 104 831
Orge 18 570 18 570
LITUANIE 61917 10 162 72 079
Blé Tendre 31 212 31 212

Blé dur 30 705 30 705
Pulpe de Betterave 10 162 10 162
ALLEMAGNE 33 000 33 350 66 350
Orge 33 000 7 850 40 850

Blé Tendre 25 500 25 500
BULGARIE 32 160 29 405 61 565
Orge 28 160 29 405 57 565
Graines de Tournesol 4 000 4 000
RUSSIE 55 041 55 041
Blé Tendre 30 000 30 000
Orge 25 041 25 041
ESPAGNE 21 779 19 027 12 500 53 306
Orge 19 027 12 500 31 527
Son de Blé 21779 21779
GRANDE BRETAGNE 12 300 13 294 27 500 53 094
Orge 12 300 13 294 27 500 53 094
DANEMARK 14 500 29642 44 142
Orge 14 500 29 642 44 142
NIGERIA 11 600 32 476 44 076
Son de Blé 11 600 32476 44 076
CONGO 40 900 40 900
Son de Blé 40 900 40 900
FINLANDE 33 000 33 000
Blé Tendre 33 000 33 000
ANGOLA 6 000 23 523 29 523
Son de Bleé 6 000 23 523 29 523
SUEDE 15 915 15 915
Orge 15 915 15 915
COTE D'IVOIRE 4 756 8 756 13 512
Son de Blé 4 756 8 756 13 512
GUINEE 12 570 12 570
Son de Blé 12 570 12 570
GABON 7 039 7 039
Son de Blé 7 039 7 039
Pays Bas 6 600 6 600
DDGS &6 600 6 600
1talie 6 589 6 589
Orge 6 589 6 589
SENEGAL 3 500 3 500
Son de Blé 3 500 3 500
SYRIE 3 007 3 007
Orge 3 007 3 007
CROATIE 32 000 32 000
Gluten de Mais 3 000 3 000
TURQUIE 3 000 3 000
Son de Blé 3 000 3 000
GHANA 2 844 2 844
Son de Blé 2 844 2 844

Total général 502 676 3 095 394 747 895 280 559 213 524 27 500 4 867 548



Novembre 2020

Mais
BRESIL
ARGENTINE
USA
Blé Tendre
FRANCE
ESTONIE
FINLANDE
LETTONIE
ALLEMAGNE
Orge
ALLEMAGNE
GRANDE BRETAGNE
ESTONIE
Italie
ESPAGNE
FRANCE
Blé dur
CANADA
Pulpe de Betterave
LITUANIE
USA
LETTONIE
Son de Blé
NIGERIA
ANGOLA
COTE D'IVOIRE
Tourtaux SOJA
USA
UKRAINE
Tourtaux TOURNESOL
UKRAINE
Coque de Soja
USA
DDGS
USA

Total général

Agadir
17 000
17 000

32 600

32 600

5400
5400

55000

Casablanca
161 716

65 400

66 656

29 660

127 000

94 000

33 000

39 300
33 000

6 300

87 804
87 804
9 850

9850

22 581
12 000
6 081
4 500
19 499
16 499
3 000
10 650
10 650
6 257
6 257
5387
5387
490 045

Jorf Nador Safi
66 000
66 000

40 200 25 500
13 200
27 000

25500

39 057 35 350

7 850

7700 27 500
18 570
6 589
6198
10162 5250

10 162

5250

76 162 84 507 60850

Total général
244716
148 400

66 656
29 660
225 300
94 000
45 800
33 000
27 000
25500
113 707
40 850
35200
18 570
6 589
6 300
6198
87 804
87 804
25 262
10 162
9 850
5250
22 581
12 000
6 081
4500
19 499
16 499
3000
16 050
16 050
6 257
6 257
5387
5 387
766 565



Octobre 2020

Mais
BRESIL
ARGENTINE

Blé Tendre
ESTONIE
LETTONIE
LITUANIE
RUSSIE
UKRAINE

Son de Blé
CONGO
ARGENTINE
GUINEE
ANGOLA
USA
NIGERIA
TURQUIE
GHANA

Blé dur
LITUANIE
CANADA

Tourtaux SOJA
USA
ARGENTINE

Graines de Tournesol
ROUMANIE

Tourtaux TOURNESOL
ARGENTINE
UKRAINE

DDGS
USA

Coque de Soja
ARGENTINE
USA

Pulpe de Betterave
USA

Gluten de Mais
USA

Orge
ESPAGNE

Total général

Agadir
36 400

36 400

30 600

16 600

6 000

5000
3000

6 600

6 600

73 600

Casablanca
89 023

65 177

23 846

153 243

59 031

33 000
31212

30 000

31561
16 676

6 621

5421

2844
58 205
30 705
27 500
50 249
50 249

37 800
37 800
24 000
12 600
11 400
19 058
19 058
15 205

8 800

6 405

7 804
7804
6427
6427

Jorf Tanger

74172
74172

11 250
11 250

27 500

27 500

492 574 85422 27500

Total général
199 595
139 349

60 246
180 743
59 031
33 000
31212
30000
27 500
62 161
16 676
16 600
6621
6 000
5421
5000
3000
2844
58 205
30705
27 500
56 849
50249
6 600
37 800
37 800
24 000
12 600
11400
19 058
19 058
15 205
8 800
6 405
11 250
11 250
7 804
7 804
6427
6427
679 096



Septembre 2020

Blé Tendre
UKRAINE
LETTONIE
FRANCE

Mais
BRESIL
ARGENTINE

Blé dur
CANADA

Tourtaux SOJA
USA
ARGENTINE

Orge
BULGARIE
GRANDE BRETAGNE
UKRAINE

Coque de Soja
ARGENTINE
USA

Tourtaux COLZA
ROUMANIE
UKRAINE

Tourtaux TOURNESOL
ARGENTINE

Son de Blé
ANGOLA
COTE D'IVOIRE

Pulpe de Betterave
LETTONIE

DDGS
USA

Total général

Agadir Casablanca

79 375

79375

23 075

23075

4 883

4 883
18 900

12300
6 600
5500
5500

5 000
5000

136 733

255 309
192 199
32361
30 750
208 211
106 004
102 207
38 500
38 500
62 138
48 438
13 700

17 917
12 150
5767
12 600
6 600
6 000
12 480
12 480
9702
5446
4256

4983
4983

621 840 199 102 75181 24 300

Jorf Nador Safi
72 463 60 844 24 300
45000 28416 24 300

27 463
78 313
78 313

48 326
48 326

32428

14 337
14 337

Total général
492 291
369 290

64 789
58213
309 599
184 317
125282
86 826
86 826
67 021
48 438
18 583
33 237
14 337
12 300
6 600
23417
17 650
5767
12 600
6 600

6 000
12 480
12 480
9702
5446
4256
5000
5000
4983

4 983
1057 156



Aoiit 2020

Agadir Casablanca Jorf Nador Safi Total général

Blé Tendre 29170 147 880 27 250 65300 73 736 343 336
UKRAINE 29170 147 880 27250 65300 22471 292 071
ROUMANIE 28 765 28 765
FRANCE 22 500 22 500
Mais 51500 153621 62621 24 996 292 739
BRESIL 16 850 86210 62621 24 996 190 678
ARGENTINE 34 650 67411 102 061
Blé dur 112028 21116 133 145
CANADA 112028 21116 133 145
Son de Blé 23335 38 537 61872
ESPAGNE 18579 18 579
CONGO 15212 15212
NIGERIA 13 876 13 876
GUINEE 5949 5949
COTE D'IVOIRE 4756 4756
SENEGAL 3500 3500
Orge 36 840 15 068 51908
RUSSIE 25041 25041
BULGARIE 15 068 15 068
ESPAGNE 6300 6300
UKRAINE 5499 5499
Tourtaux SOJA 9100 32 361 41 461
USA 9100 25761 34 861
UKRAINE 6 600 6 600
DDGS 6 600 33 749 40 349
ARGENTINE 21 649 21649
USA 12 100 12 100
Pays Bas 6 600 6 600
Blé Tendre Fourrager 25264 25 264
UKRAINE 25264 25264
Tourtaux TOURNESOL 18 000 18 000
UKRAINE 11 400 11 400
ARGENTINE 6 600 6 600
Pulpe de Betterave 6000 11000 17 000
EGYPTE 11 000 11 000
LETTONIE 6 000 6 000
Graine de Soja 13 019 13 019
USA 13019 13019
Coque de Soja 2161 8390 10 551
ARGENTINE 6 050 6 050
USA 2161 2 340 4501
Gluten de Mais 6793 6793
ARGENTINE 6793 6 793
Tourtaux COLZA 6038 6038
FRANCE 6038 6038
Luzerne 2534 2534
FRANCE 2534 2534

Total général 121 866 638 520 124 521 80 368 98 732 1 064 007



Juillet 2020

Agadir Casablanca Jorf Nador  Safi Total général

Mais 19 000 221209 66908 307 117
ARGENTINE 19 000 221209 20500 260 709
BRESIL 46 408 46 408
Orge 64745 3007 15915 29642 113 309
ROUMANIE 36 585 36 585
DANEMARK 29 642 29 642
BULGARIE 28 160 28 160
SUEDE 15915 15915
SYRIE 3007 3007
Pulpe de Betterave 22 500 21501 33150 4495 81646
EGYPTE 22 500 21501 33150 4455 81 646
Tourtaux SOJA 7 000 42500 19966 69 466
ARGENTINE 7 000 14 000 19966 40 966
USA 28 500 28 500
Graine de Soja 27 009 27 009
USA 27009 27009
Coque de Soja 13600 11852 25 452
ARGENTINE 9600 11852 21452
USA 4 000 4 000
Blé dur 20 442 20 442
CANADA 20447 20447
DDGS 14 848 14 848
USA 14 8438 14 8438
Tourtaux TOURNESOL 6 507 6 600 13 107
UKRAINE 6 507 6 600 13107
Son de Blé 3200 5757 8957
ANGOLA 5757 5757
ESPAGNE 3200 3200
Tourtaux COLZA 8 850 8 850
FRANCE 8 850 8 850
Gluten de Mais 7 681 7 681
USA 4681 4681
EUROPE 3 000 3 000

Total général 58 207 454743 134 883 20410 29642 697 884



Juin 2020

Agadir Casablanca Jorf Nador Total général

Mais 11 000 181796 192 796
ARGENTINE 11 000 146 766 157 766
USA 35030 35030
Blé dur 32571 54808 87 379
CANADA 32571 54808 87379
Blé Tendre 20000 31700 30358 82 058
FRANCE 31700 30358 62 058
ROUMANIE 20 000 20 000
Son de Blé 6 600 40751 7039 54390
ARGENTINE 18 900 18 900
NIGERIA 6 600 6 600 13200
CONGO 9012 9012
GABON 7039 7039
ANGOLA 6239 6239
Pulpe de Betterave 8000 17 400 23 100 48 500
EGYPTE 8 000 17400 16500 41900
LETTONIE 6 600 6 600
Tourtaux TOURNESOL 38 698 38 698
UKRAINE 38 698 38 698
Orge 12 500 20 094 32594
DANEMARK 14 500 14 500
ESPAGNE 12 500 12 500
GRANDE BRETAGNE 5594 5594
Tourtaux SOJA 18 040 18 040
USA 15300 15 300
ARGENTINE 2 740 2 740
Coque de Soja 17 399 17 399
USA 15 099 15099
ARGENTINE 2 300 2 300
Tourtaux COLZA 15315 15315
FRANCE 15315 15315
DDGS 8250 8250
USA 8250 8250
Graines de Tournesol 4 000 4000
BULGARIE 4 000 4 000
Gluten de Mais 3420 3420
USA 3420 3420

Total général 57 270 397 671 127 805 20094 602 840



